
13. Ansøgning DM i oplæsning (2010-2157)
Beslutning om at støtte ansøgningen eller ej

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller,

at udvalget vedtager at afvise ansøgningen, da den er kommet for sent.1.

Problemstilling

Børnebibliotekerne på Amager søger om 30.150 kr. til DM i Oplæsning. Pengene skal bruges til det 
lokale Amagermesterskab i oplæsning, som er første skridt på vejen til den nationale finale.  

Projektet forløber fra 25.januar 2010 til 25. februar 2010. Projektet har været tilbudt samtlige skoler 
på Amager. Børnebibliotekerne og 10 skoler på Amager (i alt 23 klasser) er gået sammen om 
projektet. Amager står således for halvdelen af de tilmeldte skoler i København.
I forbindelse med projektet på Amager ønsker arrangørerne forud for konkurrencen at invitere en 
professionel retoriker og en kendt børnebogsforfatter ud på de tilmeldte skoler, for at give eleverne 
vejledning i oplæsning.

På selve den lokale konkurrencedag vil arrangørerne hyre et musikalsk indslag, gerne et ungt band. 
Hensigten er at give eleverne på Amager en oplevelse af, hvordan man aktivt og kreativt kan arbejde 
med sproget. 

Projektet er desuden et pilotprojekt på samarbejde mellem hhv. Center for Informatik, de lokale 
børnebiblioteker og skoler – et tværfagligt samarbejde, som der opfordres til i Københavns 
Kommunes Kulturpolitik. Amager Øst har modtaget en tilsvarende ansøgning.

Ansøgningen er modtaget den 5. januar og altså for sent i forhold til Amager Vest Lokaludvalg 
ansøgningsfrister. For at overholde fristen skulle den have været sekretariatet i hænde 30 dage før 
den 19. januar, dvs. 20. december 2009

Arbejdsgruppen for kultur og fritid indstiller at ansøgningen bevilges 30.150 kr. og udtaler:
”Det er en god ting at vi på Amager gør en særlig indsats for at styrke de sproglige færdigheder og 
lyst til litteratur blandt børnene”

Løsning
Lokaludvalget vedtager at afvise ansøgningen, da den er kommet for sent.

Økonomi

Indstililngen har ingen økonomiske konsekvenser



bilag
Ansøgningsskema DM i oplæsning




